
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 145/2023 – PMBC

COMPRASNET: Nº 190/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de

locação  de  sistema  informatizado  integrado  e  oficial  de  comunicação  interna  e

externa, gestão documental e central de atendimento, pelo período de 48 (quarenta

e oito) meses.

PARECER DA POC (PROVA DE CONCEITOS)

Considerando  o  Pregão  Eletrônico  nº  145/2023  –  PMBC  cujo  objeto  é  a

contratação  de sistema  informatizado  integrado  e  oficial  de  comunicação  interna  e

externa, gestão documental e central de atendimento, foi designada para 21/12/2023 às

11h para realização da Prova de Conceito (POC) da empresa 1DOC TECNOLOGIA SA,

inscrita sob o CNPJ nº. 19.625.833/0001-76.

Reunida a equipe especial para Prova de Conceito (POC), no horário, data e local

designado,  qual  seja,  11h do dia  21/12/2023,  na Sala de Licitações da Secretaria de

Compras,  localizada  na  Prefeitura  de  Balneário  Camboriú  (com  endereço  na  Rua

Dinamarca, nº 320, bairro das Nações, Balneário Camboriú, SC), designada conforme

decreto nº.  11.525/2023,  representada  pelos  servidores:  Sr.  DANILO NOGUEIRA DE

PAULA, matrícula 31.967, Assistente de TI; Sra. BRUNA EMERENCIANA ALVES DINIZ

DA SILVA, matrícula  52.063,  Assistente Administrativo;  Sra. CHARLENE PAGNOSSIN

ABADIE,  matrícula  52.798,  Assistente  Administrativo;  e  Sr.  DEIVIDI  ANDERSON

SCALZAVARA, matrícula 32.362, Assistente de TI.

A empresa 1DOC TECNOLOGIA SA foi representada pelo Sr.  Alessandro

Zomer Prats, inscrito no CPF sob o nº. 094.563.939-25, Analista de Produto, com telefone

(48) 9 9976-7413, e-mail: alessandro@1doc.com.br.

A reunião foi  iniciada às 11h00m, e realizada a demonstração prática do

software  para  comprovação das especificações  técnicas,  funcionalidades  operacionais

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7013

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE

sistêmicas e desempenho, conforme item 38 do termo de referência, e a equipe especial

designada avaliou conforme caderno de prova em anexo.

Portanto,  considerando  a  apresentação  supracitadas,  e  alcançado  o  percentual

mínimo de  100% dos requisitos  obrigatórios  exigidos, deu-se por encerrada a Prova de

Conceitos  às  13h45min, restando  considerados  como  APROVADOS,  sendo  assim,  a

empresa  foi  considerada  como  ACEITA, servindo  o  presente  como Termo de  Aceite

Definitivo (item 38.15 do Termo de Referência).

Sendo  isso  para  o  momento,  nos  colocamos  à  disposição  para  possíveis

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Balneário Camboriú (SC), 21 de dezembro de 2023.

DANILO NOGUEIRA DE PAULA
Assistente de TI
Matrícula 31.967

 DEIVIDI ANDERSON SCALZAVARA
Assistente de TI

Matrícula  32.362

BRUNA EMERENCIANA ALVES DINIZ
SILVA

Assistente Administrativo
Matrícula  24.734

CHARLENE PAGNOSSIN ABADIE
Assistente Administrativo

Matrícula  52.798

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7013

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FADA-A1B8-ACAD-9C17

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DEIVIDI ANDERSON SCALZAVARA (CPF 064.XXX.XXX-06) em 21/12/2023 14:02:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CHARLENE PAGNOSSIN ABADIE (CPF 018.XXX.XXX-30) em 21/12/2023 14:08:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNA EMERENCIANA ALVES DINIZ (CPF 727.XXX.XXX-91) em 21/12/2023 14:28:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DANILO NOGUEIRA DE PAULA (CPF 353.XXX.XXX-13) em 21/12/2023 14:54:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/FADA-A1B8-ACAD-9C17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17



A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  D
E

IV
ID

I A
N

D
E

R
S

O
N

 S
C

A
LZ

A
V

A
R

A
, C

H
A

R
LE

N
E

 P
A

G
N

O
S

S
IN

 A
B

A
D

IE
, B

R
U

N
A

 E
M

E
R

E
N

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
IN

IZ
 e

 D
A

N
IL

O
 N

O
G

U
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
D

A
-A

1B
8-

A
C

A
D

-9
C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

D
A

-A
1B

8-
A

C
A

D
-9

C
17


